П Р О Т О К О Л
заседания Комиссии по бюджетным проектировкам города Югорска на очередной финансовый год и плановый период

09 октября 2014 года № 2

Список присутствующих:
Бодак М.И. – глава города Югорска, сопредседатель Комиссии по бюджетным проектировкам города Югорска на очередной финансовый год и плановый период (далее – Комиссия);
Горшкова Л.И. – заместитель главы администрации города - директор департамента финансов;
Голин С.Д. – первый заместитель главы администрации города Югорска, директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югрска;
Бандурин В.К. - заместитель главы администрации города Югорска, директор департамента жилищно – коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;
Мальцева И.Ю. – заместитель директора департамента – начальник бюджетного управления департамента финансов администрации города Югорска;
Толкачева Л.И. - заместитель директора департамента - начальник отдела доходов департамента финансов администрации города Югорска;
Грудцына И.В. – начальник управления экономической политики администрации города Югорска;
Резинкина Ж.В. – заместитель начальника управления - начальник отдела социально – экономического развития управления экономической политики администрации города Югорска;
Бушуева Н.П. – заместитель начальника бюджетного управления - начальник отдела сводного бюджетного планирования департамента финансов администрации города Югорска, секретарь комиссии.

Повестка заседания:
1. О рассмотрении основных направлений бюджетной политики города Югорска, основных характеристик проекта бюджета города Югорска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов;
2. О рассмотрении предложений по предельным объемам бюджетных ассигнований бюджета города Югорска на реализацию муниципальных программ города Югорска и осуществление непрограммных направлений деятельности в разрезе ответственных исполнителей муниципальных программ города Югорска (включая соисполнителей муниципальных программ города Югорска), главных распорядителей средств бюджета по непрограммным направлениям деятельности на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов;
3. О рассмотрении перечня муниципального имущества города Югорска, предназначенного к приватизации в 2015 году и в плановом периоде 2016 и 2017 годов.

1. О рассмотрении основных направлений бюджетной политики города Югорска, основных характеристик проекта бюджета города Югорска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

СЛУШАЛИ:
Горшкова Л.И. представила информацию об основных характеристиках проекта бюджета города Югорска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов (приложение 1 к протоколу). Доложила об основных направлениях бюджетной политики города Югорска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, используемых при составления проекта бюджета города (приложение 2 к протоколу). Формирование объема и структуры расходов бюджета города осуществлялось с учетом положения Бюджетного послания Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2014 - 2016 годах, основных направлений налоговой, бюджетной и долговой политики Ханты – Мансийского автономного округа – Югры на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, прогноза социально – экономического развития города Югорска на 2015 – 2017 годы. Целью бюджетной политики является обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, а также безусловное исполнение принятых обязательств, включая выполнение задач, поставленных в Указах Президента Российской Федерации от 2012 года. Обеспечение сбалансированности и устойчивости местного бюджета предусматривает минимизацию дефицита бюджета, недопустимость принятия обязательств, не обеспеченных финансовыми ресурсами, поддержание объема муниципального долга на безопасном для бюджетной системы уровне.

Комиссия решила:
Согласовать основные направления бюджетной политики города Югорска, основные характеристики проекта бюджета города Югорска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

2. О рассмотрении предложений по предельным объемам бюджетных ассигнований бюджета города Югорска на реализацию муниципальных программ города Югорска и осуществление непрограммных направлений деятельности в разрезе ответственных исполнителей муниципальных программ города Югорска (включая соисполнителей муниципальных программ города Югорска), главных распорядителей средств бюджета по непрограммным направлениям деятельности на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

СЛУШАЛИ:
Горшкова Л.И. представила предложения по предельным объемам бюджетных ассигнований бюджета города Югорска на реализацию муниципальных программ города Югорска и осуществление непрограммных направлений деятельности в разрезе ответственных исполнителей муниципальных программ города Югорска (включая соисполнителей муниципальных программ города Югорска), главных распорядителей средств бюджета по непрограммным направлениям деятельности на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

Комиссия решила:
2.1. Согласовать предложения по предельным объемам бюджетных ассигнований бюджета города Югорска на реализацию муниципальных программ города Югорска и осуществление непрограммных направлений деятельности в разрезе ответственных исполнителей муниципальных программ города Югорска (включая соисполнителей муниципальных программ города Югорска), главных распорядителей средств бюджета по непрограммным направлениям деятельности на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.
2.2. Департаменту финансов администрации города Югорска довести до ответственных исполнителей муниципальных программ города Югорска, главных распорядителей средств бюджета города Югорска предельные объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ города Югорска и осуществление непрограммных направлений деятельности на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.
2.3. Департаменту финансов администрации города Югорска после получения из Департамента финансов Ханты – Мансийского автономного округа – Югры уточненных проектируемых объемов дотаций из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов уточнить предельные объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ города Югорска и осуществление непрограммных направлений деятельности на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов и довести их до ответственных исполнителей муниципальных программ города Югорска, главных распорядителей средств бюджета города Югорска.

3. О рассмотрении перечня муниципального имущества, предназначенного к приватизации в 2015 году и в плановом периоде 2016 и 2017 годов.

СЛУШАЛИ:
Голин С.Д. представил проект перечня муниципального имущества, предназначенного к приватизации в 2015 году и в плановом периоде 2016 и 2017 годов.

Комиссия решила: Согласовать перечень муниципального имущества, предназначенного к приватизации в 2015 году и в плановом периоде 2016 и 2017 годов с учетом предложенных поправок.

Глава администрации города Югорска М.И. Бодак

Секретарь комиссии Н.П. Бушуева